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ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ
ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗΣ

ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗΣ
2024

5.

202917.

Λοιπές δαπάνες που δεν αναγνωρίζονται προς έκπτωση 202018.

∆απάνες για δράσεις εταιρικής κοινωνικής ευθύνης στην περίπτωση που δεν προκύπτουν
λογιστικά κέρδη χρήσης (άρθρο 22)

Α/Α (1) ΠΟΣΟ ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗΣ (4)ΕΙ∆ΟΣ ∆ΑΠΑΝΗΣ (2) ΚΩ∆ΙΚΟΣ (3)

2005Πρόστιµα, ποινές και προσαυξήσεις (περ.ε' άρθρου 23)

Άρθρα 22 και 23 ν. 4172/2013

20077.

2006
Παροχή ή λήψη αµοιβών σε χρήµα ή είδος που συνιστούν ποινικό αδίκηµα (περ. στ' άρθρου
23)6.

2008
Τεκµαρτό µίσθωµα κατά το µέτρο που υπερβαίνει το 3% της αντικειµενικής αξίας του
ακινήτου (περ. η' άρθρου 23)8.

2009
∆απάνες για οργάνωση και διεξαγωγή ενηµερωτικών ηµερίδων και συναντήσεων (περ.θ'
άρθρου 23)9.

2010∆απάνες για διεξαγωγή εορταστικών εκδηλώσεων (περιπτ.ι' άρθρου 23)10.

2011∆απάνες ψυγαγωγίας (περ. ια' άρθρου 23)11.

2012Προσωπικές καταναλωτικές δαπάνες (περιπτ.ιβ' άρθρου 23)12.

2013
∆απάνες προς φορολογικούς κατοίκους µε έδρα σε κράτος µη συνεργάσιµο ή µε
προνοµιακό φορολογικό καθεστώς (περ. ιγ' άρθρου 23)

Φόροι-τέλη που δεν εκπίπτουν (περ.ζ' άρθρου 23)

13.

2023

∆απάνες που πραγµατοποιούνται στο πλαίσιο εργασιακής σχέσης όπως αυτή ορίζεται στην
παρ.2 του άρθρου 12 του ν. 4172/2013, εφόσον η τµηµατική ή ολική εξόφληση δεν έχει
πραγµατοποιηθεί µε τη χρήση ηλεκτρονικού µέσου πληρωµής ή µέσω παρόχου υπηρεσιών
πληρωµών (περ. ιδ' άρθρου 23)

14.

2027
∆απάνες ενοικίων, εφόσον η εξόφλησή τους δεν έχει πραγµατοποιηθεί µε τη χρήση
ηλεκτρονικού µέσου πληρωµής ή µέσω παρόχου υπηρεσιών πληρωµών. (περ. ιε' άρθρου 23)15.

2028
Χρηµατικά ποσά ή άλλα ανταλλάγµατα που τυχόν καταβλήθηκαν άµεσα ή έµµεσα για µη
εξουσιοδοτηµένη πώληση διαφηµιστικού τηλεοπτικού χρόνου. (περ.ιστ’ άρθρου 23)16.

20011. Τόκοι από δάνεια που λαµβάνει η επιχείρηση από τρίτους (περ.α' άρθρου 23)

∆απάνη για αγορά αγαθών ή λήψη υπηρεσιών άνω 500 ευρώ χωρίς τη χρήση τραπεζικού
µέσου πληρωµής (περ.β' άρθρου 23)2. 2002

Μη καταβληθείσες ασφαλιστικές εισφορές (περ.γ' άρθρου 23)3. 2003

4. Μη εκπιπτόµενες προβλέψεις (περ.δ' άρθρου 23) 2004

19.

Λοιπά

∆απάνες που αφορούν ενδοοµιλικά µερισµάτα που εµπίπτουν στο πεδίο εφαρµογής του
άρθρου 48 (παρ. 4 άρθρου 48 v. 4172/2013)

2030

2014

20.
∆απάνες που συνδέονται µε τίτλους συµµετοχής που µεταβιβάζονται κατά την παρ. 1 του
άρθρου 48Α (παρ. 3 του άρθρου 48Α ν. 4172/2013)

Μη εκπτιπτόµενες δαπάνες τόκων-Υποκεφαλαιοδότηση (άρθρο 49 ν.4172/2013)21.

Μη εκπτιπτόµενες δαπάνες αποσβέσεων από υπεραξία λόγω συγχώνευσης (άρθρα 52 & 54
ν. 4172/2013)22. 2016

2015

ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑ

ΑΦΜ ΥΠΕΥΘΥΝΟΣ ΛΟΓΙΣΤΗΣ ΦΟΡΟΤΕΧΝΙΚΟΣ

Συμπληρώνεται σε περίπτωση αναμόρφωσης η στήλη (4) με τα αντίστοιχα ποσά.
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................................................................................................................................................................................................................... ...............................................................

Α/Α (1) ΕΙ∆ΟΣ ∆ΑΠΑΝΗΣ (2)

23.

24.

25.

26.

27.

28.

29.

30.

31.

ΚΩ∆ΙΚΟΣ (3) ΠΟΣΟ ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗΣ (4)

∆απάνες φορέων Γενικής Κυβέρνησης που αφορούν έσοδα απαλλασσόµενα της φορολογίας

2018∆απάνες ναυτιλιακών επιχ/σεων που αφορούν έσοδα απαλλασσόµενα της φορολογίας

∆απανες απαλλασσόµενων Ν.Π. 2019

∆απάνες αστικών µη κερδοσκοπικών εταιρειών που αφορούν έσοδα µη υποκείµενα στο φόρο

2024
Ζηµία χρήσης των εταιρειών που λειτουργούν ως σύστηµα εναλλακτικής διαχείρισης του
ν. 4819/2021

2025Υπερβάλλον ποσό δαπανών πολιτιστικών χογηγιών (άρθρο 12 παρ. 1 ν. 3525/2007)

2026∆απάνες επένδυσης κινηµατογραφικής παραγωγής (άρθρο 8 ν. 3905/2010)

Ζηµία από την εκµετάλλευση ευρεσιτεχνίας διεθνώς αναγνωρισµένης στο όνοµα της
επιχείρησης (άρθρο 71Α ν. 4172/2013, άρθρο 1 παρ. 4 της αριθµ. 79628 ΕΞ2022/8.6.2022
απόφασης - Β΄2928)

2031

Ζηµία που προκύπτει σε τρίτες χώρες, εκτός ΕΕ/ΕΟΧ, από την άσκηση επιχειρηµατικής
δραστηριότητας µέσω µόνιµης εγκατάστασης (παρ. 4 άρθρου 27 ν. 4172/2013) 2032

ΣΥΝΟΛΟ 2100

Ο ΥΠΟΧΡΕΟΣ

Ημερομ.

ΝΑΙ 1Δηλώνω  υπεύθυνα  ότι  έχουν  υποβληθεί  ορθά  όλες  οι  δηλώσεις  παρακρατούμενου  φόρου
εισοδήματος  και  απόδοσης  των  έμμεσων  φόρων  (παρ.  3  άρθρου  38  ν.  2873/2000).

2017

Ο ΛΟΓΙΣΤΗΣ ΦΟΡΟΤΕΧΝΙΚΟΣ

(Σφραγίδα και υπογραφή)

2021


